

## COMPTE RENDU DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 7 DECEMBRE 2020

**ETAIENT PRESENTS** : Le Maire : M. Joël BRESSON. Les Adjointes : M. Gilles HURAU, Mme Laëtizia MARTIN, Mme Chantal ANTOINE. Les membres : M. Richard HERBELOT, M. Éric GERARD, Mme Magalie MAÎTRE D'HÔTEL, M. Mickaël GERARD, Mme Régine NICOLAS, Mme Christelle GUILLOT, M. Philippe GADAUT, M. Mario SOARES, Mme Josiane PFLIEGER.

**ABSENTS EXCUSÉS** : M. Arnaud FRANCOIS (procuration), M. Claude MARLANGEON (procuration).

**SECRETAIRE DE SÉANCE** : M. Philippe GADAUT.

\*\*\*\*\*

### 1°) **RENOUVELLEMENT BAUX A FERME** :

**Délibération : oui**

**Pour : 15      Contre : 0      Abstention : 0**

Les baux à ferme de Monsieur Claude GUILLOT et de Monsieur Bertrand COQ sont échus pour le 31 Décembre prochain. Ces deux locataires souhaitent renouveler leur bail respectif pour une durée de 9 ans, à savoir du 1<sup>er</sup> Janvier 2021 au 31 Décembre 2030 :

- Monsieur Claude GUILLOT : Section ZH N° 9 – Superficie : 35 ares 73 ca (terre de 2<sup>ème</sup> catégorie à 87.39 € valeur à l'hectare), soit un fermage annuel de 48.70 €
- Monsieur Bertrand COQ : Section ZK N° 20 – Superficie : 6 ha 33 ares 03 ca (terre de 3<sup>ème</sup> catégorie à 58.26 € valeur à l'hectare), soit un fermage annuel de 437.35 €

Le Conseil Municipal émet un avis favorable.

### 2°) **MISE A JOUR DU TABLEAU DES EFFECTIFS** :

**Délibération : oui**

**Pour : 15      Contre : 0      Abstention : 0**

En raison de la stagiairisation de deux agents (au 01/11/2020 et au 01/01/2021), il y a lieu de mettre à jour le tableau des effectifs à compter du 01/01/2021.

### 3°) **TAXE D'ASSAINISSEMENT** :

**Délibération : oui**

**Pour : 15      Contre : 0      Abstention : 0**

Le Conseil Municipal décide de maintenir le tarif de 1.30 € le m3 à compter du 1<sup>er</sup> Janvier 2021.

### 4°) **AVENANT N° 1 AU MARCHE DE MAITRE D'ŒUVRE TRAVAUX DE REQUALIFICATION DE LA PLACE DE LA MAIRIE** :

**Délibération : oui**

**Pour : 15      Contre : 0      Abstention : 0**

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal du passage au forfait définitif de la rémunération de Monsieur Mickaël SURHOMME, Société PAYSAGES D'ICI ET D'AILLEURS, assurant la maîtrise d'œuvre des travaux de requalification de la Place de la Mairie. Ce passage au forfait définitif impose la prise d'un avenant N° 1 d'un montant de 10 771.20 € HT portant le marché de base de 33 250 € HT à 44 021.20 € HT soit 52 825.44 € TTC.

Le Conseil Municipal valide cet avenant N° 1.

Séance levée à 21 H 45.

Fait le 08/12/2020.